БAШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhЫ БƏЛƏБƏЙ РАЙОНЫ

Муниципаль районынын

Ыçлакбаш ауыл советы

ауыл билəмəhе Хакимиəте
Совет сельского поселения Слакбашевский  сельсовет Сельского поселения

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ   РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

                                                    _____________________________________________________________________________

ПРОЕКТ

КАРАР

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих аппарата Администрации

и главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 (в редакции от 28 мая 2018 года № 234) «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», от 26 января 2018 года  № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих аппарата Администрации и главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Иванова О.В.).

Глава сельского поселения

                            Д.Ю. Андреев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

от ____ июня 2018 г. № ____

Положение

 об оплате труда муниципальных служащих аппарата Администрации  и главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 (в редакции от 28 мая 2018 года № 234) «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», от 26 января 2018 года  № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан».

2. Установить главе сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

2.1. денежное содержание, состоящее из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.

2.2. денежное вознаграждение, денежное поощрение, единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размерах, определенных Нормативами формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 (в редакции от 28 мая 2018 года № 234);
2.3. материальную помощь в размерах, предусмотренных Положением о премировании работников  Администрации сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и оказании материальной помощи, утвержденным решением Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 19 марта 2010 года № 130;

3. Установить муниципальным служащим аппарата Администрации сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

3.1. денежное содержание, состоящее из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и надбавки к должностному окладу за классный чин лицу, замещающему должность муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из надбавки к должностному окладу за выслугу лет, надбавки к должностному окладу за особые условия службы, надбавки к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, денежного поощрения, премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи;

3.2. должностной оклад, ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин, ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячное денежное поощрение, единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размерах, определенных Нормативами формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 (в редакции от 28 мая 2018 года № 234);
3.3. ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах к должностному окладу:

управляющий делами – 90%;

специалист (землеустроитель, инспектор, экономист) I категории – 90%

3.4. ежемесячную премию по результатам работы и материальную помощь в размерах, предусмотренных Положением о премировании работников  Администрации сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и оказании материальной помощи, утвержденным решением Совета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 19 марта 2018 года № 130;

3.5. ежемесячную надбавку к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, в размерах, определяемых распоряжением главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

4. Оклад денежного содержания главы сельского поселения и муниципальных служащих индексируется в сроки и пределах повышения окладов денежного содержания  государственных гражданских служащих Республики Башкортостан.